regido pelas cláusulas e condições que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

Fica, a partir da data de celebração deste Termo de Aditamento, alterado o Plano de 

Trabalho original, devendo ser substituído pelo que passa a integrar este termo como 

Anexo I, objetivando o acréscimo de R$ 210.636,00 (duzentos e dez mil e seiscentos e 

trinta e seis reais) ao valor total da parceria, para inclusão de jantares e o fornecimento 

de refeições aos finais de semana e feriados. 

PARÁGRAFO ÚNICO  

Fica a partir de 01/06/2020, acrescida a cota de 300 refeições jantares no Plano de 

Trabalho, que substitui aquele constante do ajuste inicial. 

CLÁUSULA SEGUNDA  

Fica modificada a Cláusula Sexta do instrumento original, para acrescer a importância de 

R$ 184.536,00 (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos e trinta e  seis reais), do 

programa de trabalho 083.06350060010000, onerando a U.O. 35009 – Coordenadoria 

de Segurança Alimentar e Nutricional/ COSAN, U.G.O. 350018, U.G.E. 350173, natureza 

da despesa 335043 (custeio) e R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais) referente aos 

usuários, ao valor da parceria, que passará a importar em R$ 11.581.988,59 (onze 

milhões quinhentos e oitenta e um mil e novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 

nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA  

A inclusão das refeições referidas no Parágrafo único da Cláusula Primeira se dá em 

caráter excepcional, pelo período de 01/06/2020 a 30/06/2020, podendo ser cancelado 

a qualquer tempo pelo fim da excepcionalidade.